[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

«27» мая  2013 г.                                                                                                               № 238
О внесении дополнений и  изменений в

Устав сельского поселения Карымкары

   В целях приведения Устава сельского поселения Карымкары в соответствие  с Федеральными законами от 02.10.2012 г. № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", от 30.12.2012 № 289-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 05.04.2013г. № 55-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Карымкары, Совет депутатов сельского поселения Карымкары рассмотрел представленные предложения по внесению дополнений и изменений  в Устав сельского поселения Карымкары и решил:

1. Внести дополнения и изменения в Устав сельского поселения Карымкары согласно приложению.

2. Направить  решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

3. Направить  решение после государственной регистрации для опубликования в газету «Октябрьские вести».

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава

сельского поселения Карымкары

            М.А. Климов

Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Карымкары

от  27.05.2013 г. № 238
Дополнения и изменения  в Устав сельского поселения Карымкары

         1. Пункт 24 статьи 4 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами "территориальной обороне и"

        2.    Пункт 3 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«3. Днем голосования на выборах депутатов Совета поселения, главы поселения, является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий депутатов Совета поселения, главы поселения, за исключением случаев, предусмотренных  федеральным законом.»

3. Часть 5 статьи 29 дополнить пунктом 14.1) следующего содержания:

«14.1.) разрабатывает и утверждает программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;».

PAGE